PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 ноября 2022 г.                                                                                   № 467
город Борзя

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений муниципального района «Борзинский район» и территориальных схем мест размещения площадок твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений
 В целях улучшения санитарно - эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории сельских поселений муниципального района «Борзинский район», руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52 - ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения»,  ст. 8 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район» администрация муниципального района «Борзинский район» постановляет:
1.Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений муниципального района "Борзинский район», согласно приложения № 1.

2.Утвердить территориальные схемы мест размещения площадок твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений муниципального района "Борзинский район", согласно приложения № 2.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета муниципального хозяйства администрации муниципального района "Борзинский район" Тюкавкину Н.Н.

               4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

          5.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Ведомости» муниципального района «Борзинский район».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального района
«Борзинский район»                                                                        Р.А. Гридин